
                                                                                                      

 

 
Vico Vegetti 2 – 16123 Genova Tel./Fax 0104030336 

C.F. 95182400101- e-mail gemm18500g@istruzione.it posta cert.  gemm18500g@pec.istruzione.it 

 
                                                                                             Al Personale Docente  

All’Albo on-line – Al sito web – Agli Atti  
  

Progetto FAMI PROGR-169 

Titolo: Nuovi percorsi 

CUP: G33J24000240007 

   
Oggetto: Decreto di nomina della Commissione di valutazione candidature per il conferimento di incarichi 

al Personale Docente esperto e tutor al fine della realizzazione del Progetto Fondo Asilo, Migrazione e 

Integrazione (FAMI) 2021-2027 – Obiettivo Specifico 2. Migrazione legale e Integrazione – Misura di 

attuazione 2.d) – Ambito di applicazione 2.h) - Intervento b) Formazione linguistica – Codice Progetto: 

PROGR-169 – Titolo Progetto: Nuovi percorsi - CUP: G33J24000240007. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»;  

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico delle 

disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6;  

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto 

di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni»;  

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in 

controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di lavoro 
e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 
2014, n. 183»; 
 
VISTO il Regolamento UE 2021/1147 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 7 luglio 2021 che istituisce 

il Fondo Asilo Migrazione e Integrazione (FAMI) 2021-2027; 

 





VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107»;  
 
VISTO il Progetto della Regione Liguria (Capofila) “Nuovi percorsi” Corsi di formazione civico-linguistica per 
cittadini di paesi terzi regolarmente presenti nel territorio ligure; 
 
VISTA l’Adesione del CPIA Centro Levante Prot. n. 956 del 19/06/2023 al Progetto “Nuovi percorsi” in qualità 
di partner Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione (FAMI) 2021-2027 – Obiettivo Specifico 2. Migrazione 
legale e Integrazione – Misura di attuazione 2.d) – Ambito di applicazione 2.h) - Intervento b) Formazione 
linguistica, con capofila Regione Liguria; 
 
VISTA la Convenzione di Sovvenzione FAMI – Codice progetto: PROGR-169 – Obiettivo Specifico O.S.2 – 

Migrazione legale/Integrazione – Titolo del Progetto: “Nuovi percorsi” – Ambito territoriale: Regionale del 

Ministero dell’Interno – Dipartimento per le Libertà Civili e l’Immigrazione; 

VISTO il PTOF del CPIA Centro Levante per gli anni scolastici 2022-2025 approvato dal Commissario 
Straordinario con delibera n. 147 del 28/10/2022 e successive modificazioni e integrazioni; 
 
VISTO il Regolamento del CPIA Centro Levante per la disciplina del conferimento di incarichi al personale 
interno ed esperto Esterno              approvato Commissario Straordinario con delibera n. 128 del 28/06/2021; 
 
VISTO il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Istruzione e Ricerca sottoscritto in data 
18/01/2024;  
 
VISTO il Programma Annuale esercizio finanziario 2024 approvato dal Commissario Straordinario con delibera 
n.  170 del 30/01/2024 (parere favorevole dei Revisori dei Conti Verbale n. 2024/001 del 30/01/2024) e 
successive modifiche; 
 
VISTO il proprio Decreto Prot. n. 895 del 22/05/2024 di informazione, comunicazione, sensibilizzazione e 
pubblicizzazione finanziamenti di progetto per il CPIA Centro Levante a valere sul Fondo Asilo, Migrazione e 
Integrazione (FAMI) 2021-2027 PROGR. 169 Progetto: “Nuovi percorsi” CUP: G33J24000240007; 
 
VISTA la propria Determina Prot. n. 896 del 22/05/2024 di assegnazione Ufficio di R.U.P. Responsabile Unico 
del Progetto relativo al FAMI PROGR. 169 Nuovi percorsi; 
 
VISTA la Determina Prot. n. 905 del 24/05/2024 per la procedura di reclutamento di Docenti esperti e tutor 
interni e Personale ATA di supporto al fine della realizzazione del Progetto Fondo Asilo, Migrazione e 
Integrazione (FAMI) 2021-2027 in oggetto; 
 
VISTO l’Avviso interno Prot. n. 907 del 24/05/2024 per la predisposizione di elenco di Docenti interni esperti 
nell’insegnamento di italiano seconda lingua nell’ambito del Progetto Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione 
(FAMI) 2021-2027 – Obiettivo Specifico 2. Migrazione legale e Integrazione – Misura di attuazione 2.d) – 
Ambito di applicazione 2.h) - Intervento b) Formazione linguistica – Codice Progetto: PROGR-169 – Titolo 
Progetto: Nuovi percorsi - CUP: G33J24000240007. 
 
CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di 
valutazione di cui all’Avviso Prot. n. 907 del 24/05/2024, al fine di individuare i candidati idonei allo 
svolgimento delle attività di Docente esperto e Tutor Progetto FAMI PROGR. 169 “Nuovi percorsi”;  
 
CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze tecniche 
occorrenti al fine di svolgere l’incarico; 
 



RITENUTO altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione il Dirigente Scolastico 
Michele Raggi (Presidente), la DSGA Patrizia De Rosa (Componente), il Docente in Scienze matematica Davide 
Carbone (Componente), anche in qualità di segretaria verbalizzante, i quali posseggono i necessari requisiti; 
 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»,  

 

DECRETA 
 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  
 
Art. 1 (Costituzione della Commissione) 

 

È nominata, ai sensi dell’art. 8 dell’Avviso di selezione interna Prot. n. 907 del 24/05/2024, la Commissione 
ai fini della valutazione delle domande di partecipazione pervenute  per l’individuazione di docenti ESPERTI 
e TUTOR per la realizzazione del  Progetto FAMI PROGR. 169 “Nuovi percorsi” - CUP: G33J24000240007  
 

1. La Commissione è costituita come segue: 
Presidente: Michele Raggi 
Componente: Patrizia De Rosa 
Componente: Davide Carbone  
 

2. Le funzioni di Segretaria della Commissione sono svolte da uno dei componenti della Commissione.  

  

3. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 

compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese. 

 

4. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o 

conflitto di interessi dei singoli commissari. 

 

 

 Articolo 2 (Modalità di funzionamento)  

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione 

utilmente pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in premessa. 

 

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente 

Decreto redigerà apposito verbale con relativa graduatoria.  La graduatoria provvisoria sarà 

pubblicata sul sito dell'istituto. Avverso tale graduatoria sarà possibile esperire reclamo entro 5 

giorni dalla sua pubblicazione. Trascorso tale termine, ed esaminati eventuali reclami, sarà 

pubblicata la graduatoria definitiva. 

 

3. Il presente Decreto è pubblicato sull’albo online della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla trasparenza.   

 

Il Responsabile del Progetto 

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                               Michele RAGGI  
                                       Documento firmato digitalmente  


		2024-05-31T10:47:19+0200
	MICHELE RAGGI




